

« Hestepærerne er lette at tage ud, idet de nærmest er panerede som krebinetter. »

Heste tema

Rapshalm-strøelse produceres i flere forskellige størrelser hos AJ Energi - lige fra fint strømel til grovere piller.



Rapshalmpillerne panerer hestepærer

HALM-AFLØSER: AJ Energi 1/S' strøelse får affaldet i hestebokse til at fylde mindre.

Der var engang for de to hesteejere Christina Bak og Nora Nilson, hvor dagens udmugning i deres hestes bokse var ensbetydende med hårdt arbejde med dels at køre snavset halm ud af stalden og dels at transportere et nye halmæs ind i boksene.

Sådan er det ikke mere, efter at halmen er skiftet ud med rapshalmpiller:

"Går aldrig tilbage til halm, hvor man kunne tage en stor trillebør ud hver dag - for ikke at tale om en ny ind

hver dag", lyder en af konklusionerne i en evaluering af rapshalmpillerne, som Christina Bak og Nora Nilson har lavet til virksomheden bag pillerne: AJ Energi 1/S ved Aulum.

I evalueringen beskriver de to hesteejere også, hvorfor mængden af affald fra staldboksene er blevet mindre:

"Hestepærerne er lette at tage ud, idet de nærmest er panerede som krebinetter". Paneringen vil sige, at rapshalmpillerne pakker heste-

møget ind, så man kan nøjes med at skovle dem ud og ikke skal tømme hele boksen, som det som regel er tilfældet med halm. Pillerne har også stor sugsevne, og hestene kan ligge i dem uden at blive våde.

Desuden er der ingen fare for, at hestene som med lignende typer strøelse kommer til at spise pillerne.

- Hestene snuser til dem lige i begyndelsen, men ellers lader de dem bare være, forklarer AJ Energis medejer, Arne Sønderbæk.

AJ Energi blev etableret for knap to år siden, og dengang koncentrerede virksomheden sig udelukkende om produktion af træpiller til biobrændsel. Senere fandt ejerne Arne Sønderbæk og Jan Bilberg på at fremstille strøelse af rapshalm til både grise, køer, fjerkræ og heste afhængig af i hvor store eller små stykker, halmen bliver knust.

TEKST: STINE PEDERSEN

Loppefrøskaller til kræsne heste

HESTEFODER: Daminoshop vil igen i år være at finde på Hest & Rytter. På messen vil vi lancere et nyt produkt til den kræsne hest, som ikke vil spise almindelige loppefrøskaller.

Efterhånden ved man godt, at mange tilbagevendende kolikanfald ofte opstår pga. sand i hestens tarme. Flere og flere dyrlæger ordinerer loppefrøskaller til heste i forbindelse med sandkolik, både som udrensning og forebyggende. Men ikke alle heste vil spise loppefrøskallerne og sorterer dem derfor fra foderet.

Daminoshop har længe haft loppefrøskaller (Psyllium Horse) i sortimentet og vil naturligvis også fortsætte med det. Men vi er gået skridtet videre og har udviklet en Psyllium Horse De Luxe. Det er et specialprodukt til den kræsne hest, som ikke vil spise almindelige loppefrøskaller. Psyllium Horse De Luxe fås i 3 kg spande og 15 kg sække.

Psyllium Horse De Luxe er et specialprodukt til den kræsne hest, som ikke vil spise almindelige loppefrøskaller. Det fås i 3 kg spande og 15 kg sække.

stand E 4184. Her præsenteres firmaets netbutik-sortiment.

- Vi har gode messtilbud og vareprøver, også på Psyllium Horse De Luxe, som

vi på messen sælger til introduktionspris. Besøg os på vores stand til en god hestesnak og en forfriskning, lyder det fra Daminoshop. På standen kan man også deltage konkurrencen om en spand Psyllium Horse De Luxe, hvor der dagligt udtrækkes en vinder.

Går man ind på www.daminoshop.com og kigger, så er der også andre, nyttige produkter, man kan have glæde af, som f.eks. hvidløg i granulater eller flager, Aloe Vera Gel og Totalpleje fra Blue Hors.

/ba

WWW.HEGNSBUTIKKEN.DK
Tlf. 59 18 00 13

Fuchs og AVANT staldkat **Stand nr. F 5340**
- HESTEVEDENENS HJÆPENDE HÅND..
Fra kun 37.- + moms pr. dag i 6 år med 20 % i udb.
Fast samarbejdspartner ved DV's hingstekøbing, leverandør af skjemaskine ved opvarmning og stakomløbet, en trofast hjælper i dagligdagen.
Se også vores store udvalg af brugte maskiner på www.sorring-maskinhandel.dk
Købt til Sorring og se alle modellerne og det store redskabsprogram. Vi har det hele på lager. Du får selvfølgelig din kørsel godtgjort når du køber en maskine.
SORRING MASKINHANDLET A/S - JYLLAND/FYN TLF: 86 95 75 22 - SJÆLLAND/BERNE TLF: 59 65 60 37
www.sorring-maskinhandel.dk - info@sorring-maskinhandel.dk

Lars Kragh Iversen
ridebane.dk
BUNDSOLID KVALITET
ALTING STARTER FRA BUNDEN
ridebaner, baneplaner, vandingsanlæg, gummimåtter, geopad/geomix (filt), eventunderlag*
*eventunderlag bruges bl.a. på betongulve, mæssogulve mv.
REFERENCER: se komplet liste inde på www.ridebane.dk
Dansk Varmblod Region 4, Viborg Rideklub, Sø. Hygum Rideklub, Bramming Ridecenter, Birkerød Rideforening, Ranum Rideklub, Freddy og Jesper Meyenborg (Rodeklub)
LKI Trading - Lars Kragh Iversen
Stubbæk Stenbro 142 - 6200 Aabenraa
Tlf. 7461 4190 - Mob 2764 4191 - lars@ridebane.dk
www.ridebane.dk

Nature's First
- Animal care ...
Hvidløg til dyr - store og små ...
Sendes fragtfrit i hele Danmark!
Prøv vores Pet-hvidløg, et koldkoncentreret produkt med en påvist højere effekt
RING OG FÅ ET GODT TILBUD på hvidløgpulver, hvidløgslakes, hvidløgsgranulat, knust hvidløg og flydende hvidløg.
OBS - OBS - OBS Loppefrøskaller med sandkolik, hybenpulver, rød solhat
v/Ulrik Brejnholt
Tlf. 65 35 23 30 - Mobil: 40 33 84 30
E-mail: brejnholt@tdcadsl.dk